智行理财网
哈工大的股票代码(哈工大股票行情)

为推进高校所属企业体制改革工作，博实股份(002698)第一大股东拟转让上市公司
部分股权。

12月20日晚间，博实股份发布公告，该公司大股东哈尔滨工业大学资产投资经营有
限责任公司（以下简称哈工大投资）拟以公开征集转让的方式，协议转让其所持有
的博实股份总股本17.11%的股份。据悉，此次股份转让不涉及博实股份控制权的
变更，但将导致上市公司大股东发生变更。

博实股份公告显示，12月20日，公司收到哈工大投资拟转让部分股权的函告，转让
所持上市公司股份的理由则是“为贯彻落实《国务院办公厅关于高等学校所属企业
体制改革的指导意见》，积极稳妥推进高校所属企业体制改革工作”。

证券时报·e公司记者注意到，此次公开征集转让的价格不低于提示性公告日（2019
年12月21日）前30个交易日的每日加权平均价格的算术平均值，及最近一个会计
年度公司经审计每股净资产值两者中的较高者，最终价格将依据相关法规，在比较
各受让方报价的基础上，以公开征集并经国有资产监督管理部门批复的结果确定。

目前，哈工大投资为博实股份第一大股东，截至公告披露日，持有博实股份2.26亿
股，占上市公司总股本的22.11%。哈工大投资本次拟以公开征集转让的方式，协
议转让其持有的公司股份1.75亿股，占博实股份总股本的17.11%。

据天眼查资料显示，哈工大投资为哈尔滨工业大学的全资子公司，成立于1993年2
月。哈工大投资经营范围包括，经营、管理哈尔滨工业大学划入公司的经营性资产
及对外投资的股权等。除博实股份外，哈工大投资还对外投资了哈尔滨工大高智科
技有限公司、哈尔滨工大焊接科技有限公司等90余家公司。

2018年5月11日，中央全面深化改革委员会审议通过了《高等学校所属企业体制改
革的指导意见》，要求对高校所属企业进行全面清理和规范。对高校所属企业进行
全面清理规范，理清产权和责任关系，分类实施改革工作，促进高校集中精力办学
、实现内涵式发展。

2019年以来，校企改革提速明显，本轮校企改革内容主要为“关、停、并、转、留
”，而上市公司的改革方式大多属于“转让”。

此前有媒体报道，结合教育部文件和高校细则可推断，在2019年内，所有先行试点
的高校企业均要完成改革。今年，不少校企上市公司集中公告实控人变更或者高校
平台减持，包括浙大网新(600797)、众合科技(000925)、山大华特(000915)、博
云新材(002297)等公司实控权相继发生变动。

                                    1 / 2

智行理财网
哈工大的股票代码(哈工大股票行情)

需说明的是，根据《上市公司国有股权监督管理办法》的规定，哈工大投资本次公
开征集受让方协议转让公司股份事项，须经国有资产监督管理部门等有权机构审批
。

博实股份表示，具体公开征集时间及程序等事项根据相关机构审批情况确定，此次
股份转让是否能实际实施及具体的实施时间具有不确定性。

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                    2 / 2

http://www.tcpdf.org